
E
ilffi;,.t

NOMBRA CONTRAPARTE TECNICA MUNICIPAL Y
ANALISTA DE SEGUIMIENTO EN PLATAFORMA
INFORMATICA DENOMINADA "SISTEMA DE
SEGUIMIENTO Y APOYO CGR'

LOTA, 27 de Octubre de 2022.-

DECRETO N" 1.440.-

Vistos:

a) Referencia N" 3568 de fecha 01.07.2022 de Sr.
Alcalde.

b) Ord. N' 55 de fecha 30.06.2022, de Directora de
Control, donde solicita ordene dictar nuevo Decreto Alcaldicio;

c) Decreto Alcald¡cio N'640 de fecha 20.05.2020, que
nombra Contraparte Técnica Munic¡pal y Analista de Segu¡miento en la Plataforma ¡nformática denominada
"S¡stema de Seguim¡ento y Apoyo CGR",'

d) Of¡c¡o N' 14.100 de fecha 06.06.2018 de Contralorfa
General de la Repúbl¡ca que imparte instrucc¡ones para la ejecuc¡ón de los procesos de segu¡miento a las
acciones correctivas requer¡da por el Organo Fiscalizador, como resultado de sus f¡scal¡zadores;

e) Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios adm¡nistrativos Decreto N' 590 de fecha 10.04.2017 que establece la jornada ordinaria de
trabejo de 44 horas semanales para el personal con excepc¡ón de quienes laboran en el Juzgado de Pol¡cfa
Local y su d¡str¡buc¡ón;

0 Ley N' 19.880 sobre bases de procedimientos
adm¡n¡strativos que rigen los actos de los órganos de la Admin¡stración del Estado;

S) D.F.L. N'1/2006 del M¡nister¡o del lnter¡or, publicado
en D.O. el 26.07.20006, que flja texto refundido de la Ley N"18.

Cons¡derando:

La necesidad de contar con func¡onarios representantes
de las dist¡ntes Unidades Municipales, que cumplan la labor de "Anal¡stas de Seguim¡ento", con la
Contraparte Técn¡ca Mun¡c¡pal ante la Contraloría General de la Repúbl¡ca, en los procesos de seguimiento.

DECRETO:

1.- Nombrase como Admin¡strador de la plataforma
informát¡ca denom¡nada "Sistema de Seguimiento y Apoyo CRG"., Director de Control o quien lo subrogue,
qu¡en actuara como contraparte Técnica Mun¡cipal ante la Contraloría General de la República, en los
procesos de seguimiento, qu¡en deberá informar las acciones correctivas ejecutadas y cargar los
antecedentes que permitan acred¡tar el cumpl¡miento de las acciones a las observac¡ones en la plataforma
informática.

2.- Desígnese como "Analista de Seguimiento" a los
cargos que se señalan en este decreto; quienes tendrán como función implementar las acc¡ones correctivas
requeridas por la Contraloría General de la Repúbl¡ca, como resultado de sus f¡scalizaciones a través de la
plataforma ¡nformática, Ias que serán validadas por la Contraparte Técnica Mun¡cipal.

Y, en uso de les facultades que me confieren los artículos
12" y 63'de la Ley N" 18.695, Texto Refundido, Ley Orgán¡ca Const¡tucional de Mun¡cipal¡dades.

Caroos
01.-Administrador Municipal
02.-Secretario Munic¡pal
03.-Director Adm¡nistración y Finanzas
04.-Jefe Departamento De Finanzas
05.-Jefe Departamento de Personal
06.-Jefe Departamento de Administración
07.-Jefe Departamento de Adquisiciones
08.-Tesorero Municipal
09.-D¡rector/a Obras Mun¡c¡pales
1o.-Jefe Depto. lnspecc¡ón Técnica Obras
1 1.-Jefe Depto. Ed¡ficac¡ón
1 2.-Director/a Desarrollo Comunitar¡o



E;

".LL" S/lgb
NOMBRA CONTRAPARTE TECNICA MUNICIPAL Y
ANALISTA DE SEGUIMIENTO EN PLATAFORMA
INFORMATICA DENOMINADA 'SISTEMA DE
SEGUIMIENTO Y APOYO CGR"

LOTA, 27 de Octubre de 2022.-

DECRETO N. 1.440 .-

13.-Director Secplan
1 4.-Jefe Departamento Estud¡o
1 5.-Jefe Departamento Plan¡f¡cac¡ón e I nversión
16.-Asesor Jurídico
1 7.-D¡rector de Trans¡to
18.-Jefe Personal DEM
1g.-Jefe F¡nanzas DEM
20.-Profesional DEM
21.-Encargado de Adquisiciones DEM
22.-Jefe DAS
23.-Jefe Finanzas DAS
24.-Jefe Personal DAS
25.-Encargada de Adquisiciones DAS

.-Se deberá estricto cumplim¡ento a los plazos otorgados en el informe final u oficio de seguim¡ento
respect¡vos establecidos por la Contraloria General de la Repúbl¡ca.

4.- El desarrollo de las func¡ones asignadas en el
presente decreto, es s¡n perjuic¡o del desempeño de aquella que actualmente cumplen los funcionarios
señalados.

IO MARCH OA
ALCA

o
ARIO ICIPAL

D¡str¡bución:
AlcaldÍa
Direccio
Departamento de Personal
Transparencia Mun¡cipal
Archivo

é

S

nes

¡üCALDE o
.\l

MUNICIPAL
SECRETARIO

5.- Revóquese todo Decreto contrario a la presente
resoluc¡Ón.


